Biografi al-Farabi

Al-Farabi merupakan salah salah satu ilmuan Islam, beliau juga dikenal
sebagai: fisikawan, kimiawan, filsuf, ahli ilmu logika, ilmu jiwa, metafisika,
politik, musik dan lain-lain. Al-Farabi lahir di Farab, tahun 257 H/870 M dan wafat
di Haleb (Aleppo) pada tahun 339 H/950 M. Nama lengkapnya Abu Nasr
Muhammad bin Muhammad bin Tarkhan bin Uzlag al-Farabi. Fisluf muslim
terkemuka pada zamannya yang sukar dicari padanannya. Dimasa kecil, ia yang
dikenal rajin belajar dan memiliki otak yang cerdas, belajar agama, bahasa Arab,
bahasa Turki, dan bahasa Parsi di kota kelahirannya, Farab.

Al-Jam'u Baina Ra'yai al-Hakimaini (Mempertemukan dua pendapat

filusuf: Plato dan Aristoteles);
3. 'Uyun al-Masa'il (Pokok-Pokok Persoalan);
4. Ara'u al-Ahl al-Madinah (Pikiran-Pikiran Penduduk Kota);
5. Ihsa' al-'Ulum (Statistika Ilmu).

Ketika pergolakan politik di Baghdad memuncak pada tahun 330 H/941 M,
al-Farabi merantau ke Haleb (Aleppo), di sana ia mendapat perlakuan istimewa
dari Sultan Dinasti Hamdani yang berkuasa ketika itu, yakni Saifuddawlah. Karena
perlakuan baiknya, maka al-Farabi tetap tinggal di sana sampai akhir hayatnya.
Jasa al-Farabi bagi perkembangan ilmu filsafat pada umumnya dan filsafat
Islam khususnya sangat besar.